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Yttrande över promemorian Förstärkt skydd av kulturegendom vid väpnad konflikt 
och under ockupation, Ds 2014:36 
 
Sammanfattning 
I egenskap av remissinstans tillstyrker Svenska Unescorådet att Sverige 
ratificerar Haagkonventionens andra protokoll.  
 
Synpunkter 
Från vårt perspektiv är det relevant att ha en bred syn på vad som ska kunna 
omfattas av det ”förstärkta” skyddet och att det inte per automatik endast blir 
Världsarv som omfattas. Kriteriet för urvalet av kulturegendom med förstärkt 
skydd, ska ju vara att det är ”av största vikt för mänskligheten” och kan även 
innefatta annan kulturegendom än världsarven. Det bör utredas om t.ex. 
betydande byggnadsminnen, världsminnen och museisamlingar, arkiv och 
bibliotekssamlingar kan ingå i skyddet. 
 
Det bör klargöras om signaturstater förväntas bidra med medel till 
protokollets genomförande på samma sätt som man gör för andra 
konventioner (d.v.s. med en procentuell avgift kopplat till medlemslandets 
medlemsavgift till Unesco). Detta bör det i så fall budgeteras för. Om Sverige 
väljer att ratificera protokollet bör Sverige även överväga att avsätta medel för 
att bidra till fonden för att på så sätt kunna främja protokollets genomförande. 
Dessutom bör aspekter om hållbarhet för fonden för att stödja genomförandet 
av protokollet beaktas, inte minst med erfarenheter från Världsarvs-
konventionen (WHC) och de utmaningar som finns där. Vikten av 
samordning med WHC understryks ju i promemorian. Inom ramen för detta 
ingår frågor som tydlighet kring kriterier för användning, vem som de facto 
bidrar, nominerar och beslutar i förhållande till fonden samt hur medlen 
används. 
 
I samband med ratificering är det generellt viktigt att ha en helhetssyn och 
klarhet i vad som förväntas gällande ansvar, genomförandet och rapportering 
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till Unesco. Detta behöver ytterligare klargöras och även kopplas till 
resurssättning och förmåga hos utpekade myndigheter att utföra detta.  
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